АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
      Новый Сарбай
муниципального района
         Кинельский

Самарской области
Постановление
от 13.08.2013г. .№ 72

О создании Единой комиссии
сельского  поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский
Самарской области по размещению заказов

на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ « О   размещении  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,   Устава сельского  поселения Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Единую комиссию сельского  поселения Новый Сарбай Кинельского района Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
2. Утвердить состав Единой комиссии сельского  поселения Новый Сарбай муниципального района Кинелький  Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг согласно приложению № 1.
3. Утвердить Порядок работы Единой комиссии сельского  поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг согласно приложению № 4.Опубликовать настоящее постановление в газете «вестник Нового Сарбая».

5.Контроль за реализацией настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после  его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения Новый Сарбай                                    А.С. Золотухин
Приложение № 1
к постановлению Администрации
от13.08. 2013 № 72

СОСТАВ

Единой комиссии сельского  поселения  Новый Сарбай муниципального района  Кинельский  Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

	Председатель комиссии:

	Кнутикова Наталья Александровна       специалист 1-й категории

	Члены комиссии:
Тишина Ирина Ивановна                                         главный специалист-главный бухгалтер
Платонова Валентина Александровна                     землеустроитель администрации

Левкина Людмила Анатольевна    руководитель МБУ «Культура спорт и молодежная политика»

	Секретарь комиссии:

 Старыгина Светлана Петровна                          инспектор по кадровому делопроизводству
Глава сельского поселения
Новый Сарбай                                                                        А.С. Золотухин
Приложение № 2
к постановлению Администрации
от 13.08. 2013 № 72

ПОРЯДОК

работы Единой комиссии сельского  поселения

Новый Сарбай муниципального  района Кинельский Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

1. Настоящий Порядок работы Единой комиссии сельского  поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский  Самарской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - Единая комиссия) определяет порядок работы Единой комиссии при размещении заказов путем проведения торгов в форме открытого конкурса и открытого аукциона, в том числе открытого аукциона в электронной форме, а также способом запроса котировок.
2. Основными принципами деятельности Единой комиссии является создание равных условий для участников размещения заказа, единство требований, объективность оценок, гласность.
3. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ), иными федеральными законами, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Самарской области и настоящим Порядком.
4. Единая комиссия является постоянно действующей.
5. Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем пять человек. В состав Единой комиссии включаются преимущественно лица, прошедшие профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов. Состав Единой комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Самара.
6. Членами Единой комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе или заявки на участие в запросе котировок, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа), а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере размещения заказов должностные лица уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц, они должны быть незамедлительно заменены иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах размещения заказа и на которых не способны оказывать влияние участники размещения заказа, а также которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере размещения заказов должностными лицами органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов.
7. Заседания Единой комиссии являются открытыми, за исключением случаев, установленных действующим законодательством. Заседание Единой комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Единой комиссии. Принятие решения членами Единой комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
8. Заседания Единой комиссии проводятся в сроки и в месте, определенные в конкурсной документации, документации об открытом аукционе, документации об открытом аукционе в электронной форме, извещении о проведении запроса котировок.
9. Председательствует на заседании Единой комиссии председатель Единой комиссии. При отсутствии председателя Единой комиссии на заседании функции председательствующего осуществляются заместителем председателя Единой комиссии.
10. Единая комиссия осуществляет функции, предусмотренные частями 6-8 статьи 7 Федерального закона № 94-ФЗ, при этом на Единую комиссию и ее членов распространяются положения Федерального закона № 94-ФЗ о конкурсной, об аукционной и о котировочной комиссиях и о членах конкурсной, аукционной и котировочной комиссий.
11. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. Решение Единой комиссии считается принятым, если «за» проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании членов Единой комиссии. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. В случае если мнения присутствующих членов Единой комиссии по обсуждаемому вопросу разделились поровну, голос председательствующего на заседании Единой комиссии является решающим.
12. Единая комиссия рассматривает на заседании заключение заказчика по существу представленных на открытый конкурс, открытый аукцион, открытый аукцион в электронной форме, запрос котировок предложений участников размещения заказов. Заключение заказчика носит рекомендательный характер и не является обязательным для Единой комиссии. Заключение заказчика оформляется в письменной форме и хранится вместе с другими документами по проведенному открытому конкурсу, открытому аукциону, открытому аукциону в электронной форме, запросу котировок.
13. Единая комиссия вправе привлекать экспертов для участия в рассмотрении, оценке и сопоставлении заявок, поданных для участия в открытых конкурсах, рассмотрении заявок, поданных для участия в открытых аукционах, открытых аукционах в электронной форме, рассмотрении и оценке котировочных заявок. Эксперты представляют в Единую комиссию экспертные заключения по вопросам, поставленным перед ними Единой комиссией. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным для Единой комиссии. Экспертное заключение оформляется в письменной форме и хранится вместе с другими документами по проведенному открытому конкурсу, открытому аукциону, открытому аукциону в электронной форме, запросу котировок.
14. Протоколы заседаний Единой комиссии подписываются всеми членами Единой комиссии, принимавшими участие в заседании, и утверждаются представителем уполномоченного органа. Члены Единой комиссии несут персональную ответственность за своевременность подписания протоколов заседаний Единой комиссии.

Глава сельского поселения

Новый Сарбай                                                          А.С. Золотухин